
 
 

 
 

 

N.119 

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE 

 
Oggetto: 

DATA 
15/11/2023 

CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO IMPRESE DI SOCIETA’ DI PERSONE  
NON OPERATIVE EX ART. 3 DPR 247/2004 

 
IL CONSERVATORE 

 

VISTO l’articolo 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580, relativo all’istituzione del 
Registro delle imprese di cui all’articolo 2188 del codice civile, nonché il d.p.r. 7 

dicembre 1995, numero 581, recante il relativo regolamento di attuazione;  
 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 smi, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO Il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 "Regolamento di semplificazione del 
procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative 

dal registro delle imprese" di seguito “Regolamento”, in particolare l’art. 3, che 
disciplina la cancellazione delle società di persone, nei confronti delle quali 
l’ufficio abbia rilevato una delle seguenti circostanze:  

a) irreperibilità presso la sede legale;  
b) mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;  

c) mancanza del codice fiscale;  
d) mancata ricostituzione della pluralità dei soci nel termine di sei mesi;  

e) decorrenza del termine di durata, in assenza di proroga tacita;  
 
VISTO l’art. 40 del D.L. 76/2020 converito in L. 11 settembre 2020 n.120 

recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”;  
 
RICHIAMATA la determinazione del Conservatore del registro delle imprese n. 10 
del 25/02/2022, con la quale sono stati definiti i criteri direttivi per la gestione 

delle procedure di cancellazione d’ufficio dal registro delle imprese e di 
attribuzione d’ufficio del domicilio digitale, nonché le modalità di comunicazione 
alle imprese interessate dell’avvio del procedimento, e/o di qualsiasi altro atto di 

natura infra procedimentale, ivi compreso il provvedimento finale;  
 
RICHIAMATA la determinazione del Conservatore del Registro delle Imprese n. 
93 dell’08/09/2023 con la quale si è data comunicazione di avvio del 

procedimento di cancellazione d’ufficio ex art. 3 D.P.R. 247/2004, individuando 
un elenco di n. 12 società di persone, tutte rientranti nella casistica prevista 
dall’art. 3 lett. b) mancato compimento di atti di gestione per tre anni 

consecutivi;  
 
PRESO ATTO che la determina n. 93/2023 è stata pubblicata dal 12/09/2023 al 
12/10/2023 e quindi per 30 (trenta) giorni consecutivi nell’albo camerale 

informatico e nella sezione Documenti della pagina “Conoscere il Registro 
Imprese/REA/Albo Artigiani/Cancellazioni d’ufficio” del sito internet istituzionale 
della Camera di Commercio Venezia Rovigo – www.dl.camcom.it; 

  
PRESO ATTO che dopo la scadenza della pubblicazione, è stato assegnato un 

termine ulteriore di 15 (quindici) giorni, dal 13/10/2023 al 28/10/2023, per il 
deposito di eventuali memorie finalizzate al mantenimento dell’iscrizione e che 

non vi è stata alcuna richiesta di sospensione del procedimento,  

http://www.dl.camcom.it/


 
DETERMINA  

 
1. di procedere alla cancellazione d’ufficio delle società di persone riportate 

nell’Allegato A, parte integrante della presente determina, ai sensi dell’art. 3 
del D.P.R. 247/2004 e dell’art. 40 del D.L. 76/2020 converito in L. 11 
settembre 2020 n.120,   decorso il termine per proporre opposizione dinanzi 

al Giudice del registro, ovvero quindici (15) giorni decorrenti dall’ultimo 
giorno di pubblicazione del presente atto all’Albo camerale informatico della 

Camera di Commercio di Venezia Rovigo; (all. 1)  
 
2. che la comunicazione del presente provvedimento alle Società indicate 

nell’Allegato A avvenga mediante pubblicazione nell’Albo camerale 
informatico per quindici (15) giorni consecutivi e nella sezione Documenti 

della pagina “Conoscere il Registro Imprese/REA/Albo Artigiani/Cancellazioni 
d’ufficio” del sito internet istituzionale della Camera di Commercio Venezia 
Rovigo – www.dl.camcom.it; 

 
3. di inoltrare, dopo l’annotazione della cancellazione, la determina all’Ufficio 

Diritto Annuale per gli ulteriori adempimenti;  
 

4. di procedere, nelle more dell’implementazione delle procedure automatizzate 
attraverso Comunicazione Unica d’ufficio di cui al comma 8 dell’art. 40 del DL 

76/2020, a trasmettere a mezzo PEC agli enti coinvolti (Agenzia Entrate, 
INPS, INAIL) l’elenco delle imprese cancellate dal Registro Imprese per 

quanto di rispettiva competenza.  
 

 
 
Approvato da  
dott.ssa Federica Tonus  
Responsabile Servizio Registro 

Imprese: nuovi servizi RI,  
albi e ruoli 

IL CONSERVATORE R.I.  
dott. Giacomo de’ Stefani  

Firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005  

  
 

 

 

http://www.dl.camcom.it/


Allegato A - Determina Conservatore - Art. 3 DPR 247/2004  lett. B)

NR. N. REA C.F. RAGIONE SOCIALE

1 VE-139894 00606550275
S.A.I.V. S.N.C. DI STEFENELLO CLAUDIO E BURATO 
GIORGIO

2 VE-179217 01702950278 AUTOMATICA FRIULI DI FERRARI LORENZO & C. S.A.S.

3 VE-196109 02093000277
JESOLO ARREDO - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI A. 
GRANDO & C. BAGLIVO - IN LIQUIDAZIONE

4 VE-201829 02191080270
LEKKA LEKKA DI PREO PAOLO E C. - S.N.C. - IN LIQUI
DAZIONE  

5 VE-214823 02408510275
IL DOLCE FORNO DI LORIS VINCENZO & C. S.A.S. - IN 
LIQUIDAZIONE

6 VE-245692 02867020279
ELETTROGAS S.N.C. DI SANAVIA SAMUELE, DAL CORSO 
ALESSANDRO E CORSI ADRIANO 

7 VE-245692 03160500264 EDEN - S.A.S. DI BELLIPANNI ROBERTA

8 VE-276768 00934370057 CERCHIO BLU S.A.S. DI PELLATI PAOLO E C.

9 VE-302809 03374880270 ELIANTUS SNC DI GATTESCO IVANO E DORETTO LARA

10 VE-328623 03674730274 MIVA SAS DI VIANELLO ALBERTO E C.

11 VE-341241 03820810277 CA.BE.CA. SNC DI CANALIA ARTURO ANGELIO & C

12 RO-158591 01458430293 MONALISA S.A.S. DI NOHAI CARMEN OLIMPIA & C.

1

https://infoweb.intra.infocamere.it/iweb/servlet/documenti?ACTION=2&richiesta=4&codDocum=DSI&C_FISCALE=00606550275
https://infoweb.intra.infocamere.it/iweb/servlet/documenti?ACTION=2&richiesta=4&codDocum=DSI&C_FISCALE=02867020279

